ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»________2025                                                                             №_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.07.2012 № 874 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
гражданам жилых помещений жилищного
фонда коммерческого использования»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.07.2012 N 874 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования" (далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                    М.П.Ряшин

Приложение к постановлению

Администрации города Ханты-Мансийска

 от «____»____________2025 №_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска   от 30.07.2012 № 874 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1. В разделе I:

1.1. Абзац третий подпункта 14 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Жилые помещения жилищного фонда коммерческого использования гражданам, указанным в подпункте 10 настоящего пункта, предоставляются в соответствии с Порядком предоставления гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города               Ханты-Мансийска, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 27.02.2025 №88 «О мерах по реализации муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Обеспечение доступным и комфортным жильем».».

1.2. Подпункт 8 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«8) Отделение Социального фонда России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее - Отделение СФР): https://sfr.gov.ru/;».
1.3. Абзац четвертый пункта 8 исключить.

2. В разделе II:

2.1. Подраздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» исключить.

2.2. Пункт 14 исключить.

2.3. Подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«3) копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, членов семьи, представителя Заявителя (в случае представления интересов гражданина его представителем) (паспорт (все страницы), свидетельство о рождении — для детей до 14 лет;».

2.4. Пункта 26 изложить в следующей редакции:

«26. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в Департаменте или МФЦ составляет не более 15 минут.».

2.5. В абзаце третьем пункта 28 слова «пожарной безопасности» заменить словами «противопожарного режима».

2.6. Пункт 34  изложить в следующей редакции:
«34. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством единого портала заявителю обеспечивается:

1) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

2) запись на прием в Департамент, МФЦ для подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги (далее - заявление), а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления муниципальной услуги, возможность подачи такого заявления с одновременной записью на указанный прием;

3) формирование заявления;

4) прием и регистрация Департаментом заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

5) получение результата предоставления муниципальной услуги;

6) получение сведений о ходе выполнения заявления;

7) осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

8) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Департамента, должностного лица Департамента либо муниципального служащего.».
2.7. В абзаце втором пункта 38 слова «комиссией Департамента» заменить словами «Комиссией».